
 

 

2025 年 12 月 8日 

お客様各位 

株式会社ペイロール 

 

当社サービスを装ったフィッシング詐欺メールにご注意ください 
 

平素は、e-pay/P3 サービス をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

当社サービスを装ったフィッシング詐欺メール（なりすましメール）が確認されております。

これらのメールは、お客様の個人情報やログイン情報を不正に取得する目的で送信されるもので

す。お客様の被害の未然防止のため、以下の点にご注意くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

■フィッシングメールの特徴 

確認されたフィッシングメールには、以下のような特徴がございます。該当する内容のメール

にはお気を付けください。 

 メール内容：年末調整業務の不備に伴う「再申請」を求める案内 

 リンク先：偽サイトは当社サービスに酷似した画面で、必要情報の入力を求められる 

 

■お客様へのお願い 

フィッシング詐欺の被害を防ぐため、以下の対応をお願い致します。 

1. 不審なメール内のリンクや添付ファイルは開かない 

身に覚えのないメールや、内容に違和感がある場合は、リンクや添付ファイルには絶対にア

クセスしないでください 

2. 正規サイトのみでアクセスする 

当社サービスへのアクセスは、普段ご利用いただいているブックマークや、ブラウザのア

ドレスバーに直接 URL を入力して行ってください 

3. 情報を簡単に入力しない 

万が一、メール内リンクにアクセスしてしまった場合でも、ログイン情報等を入力する前

に改めて正しい URL 先かどうかご確認ください 

4. セキュリティ対策ソフトの利用・更新 

ご利用の PC やスマートフォンでセキュリティ対策ソフトを最新の状態に更新し、常に有効

な状態に保ってください 

 

セキュリティ強化のため、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 


